

خبر

ذوالنور: تنگه هرمز را با کوچک‌ترین حرکت دشمنان ناامن می‌کنیم

جانشین نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به تهدیدات اخیر علیه ایران گفت: اگر آنها بخواهند کوچک‌ترین حرکتی علیه ایران انجام دهند، تنگه هرمز و خلیج فارس برای آنها ناامن خواهد بود. به گزارش فارس حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنور در دیدار با امام جمعه مشهد در خصوص تحریم‌ها و تهدیدات اعمال شده بر جمهوری اسلامی ایران افزود: این تهدیدات از ابتدای انقلاب بوده است و تحریم‌هایی که از طریق شورای امنیت اعمال‌شده برای خودشان دردسر بیشتری دارد. جانشین نماینده ولی‌فقیه در سپاه تصریح کرد: اگر طبق قطعنامه پنجم شورای امنیت به اعضای این شورا برای بازدید از تاسیساتی که به مقصد جمهوری اسلامی ارسال می‌شود اجازه داده می‌شود و اگر آنها بخواهند تنگه‌ها، اقیانوس‌ها و آبراهه‌ها را برای ما ناامن سازند، تنگه هرمز و خلیج فارس نیز برای آنها ناامن خواهد بود.

حجت‌الاسلام ذوالنور با تاکید بر اینن نکته که جمهوری اسلامی کانون الهام‌بخش و جنبش‌های آزادیبخشی و در دنیا دارای محبوبیت است، خاطرنشان کرد: این تهدیدات از ابتدای انقلاب بوده و تا زمانی که به اصول انقلاب پایبند باشیم، مورد تهدید دنیای استکبار نخواهیم بود و این تهدیدات قالب‌های متفاوتی دارد که یکی از آنها حمله نظامی است و اگر دشمن بخواهد این تهدید را عملی کند، این تهدید در حد کشوری‌ها همسایه نیست و این دشمن و این تهدید یک قدرت فرماندهی‌ای است که در نبرد هوایی جنگ الکترونیکی برتری دارد. دبیر کل ستاد یادواره شهدای روحانی کشور با تاکید بر جنبه روانی این تهدیدات افزود: تا زمانی که از تمامی ارزش‌های خود دست برنداریم با ما مقابله می‌کنند ولی این نبرد نامتقارن و نابرابر را ادامه می‌دهیم. دشمن هم نقاط ضعفی دارد که ما روی آنها کار کرده‌ایم و اگر این تهدیدات را عملی کنند ما هم نقاط ضعف آنها را هدف قرار می‌دهیم.

دیدگاه هاشمی درباره اهدای خون

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «اهدای خون در جوامع کنونی فراتر از یک اقدام پزشکی، تبدیل به یک فرهنگ شده است، فرهنگی که عالی‌ترین نوع خویشتن را قربلا دیده می‌شود که در آن ۷۲ فداکار خون را برای جلوگیری از پژمردگی و افسردگی نهال اسلام به جامعه بيمار آن روز اهدا کردند و آن جمله معروف را بر تارک تاریخ نشاندند که «اگر دین جدم جز با کشته شدن من برپا نمی‌شود، پس ای شمشیرها مرا در برگیرید.»

به گزارش ایسنا، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بیان دیدگاه‌های خود درباره ۹ مرداد- روز اهدای خون - با بیان این مطلب، اظهار کرد: «مردم ایران اسلامی که پیروان اصل مکتب الهی بیت‌(ع) هستند، اهدای خون را سرلوحه برنامه‌های اپتارگری خویش قرار دادند که اوج آن را در طول دفاع مقدس می‌دیدیم که خون یک پیرمرد از تن یک جوان در سنگره‌های غرب و جنوب به زمین می‌ریخت.» وی افزود: «جدای از نگاه ارزشی به این برنامه ارزشمند انسانی، علوم پزشکی، اهدای خون را باعث فعالیت بیشتر سلول‌های خون ساز بدن و عامل تداوم سلامتی می‌دانند. هرچند در این میان سوداگران اِل‌لوصفتی پیدا می‌شوند که با خون مردم تجارت می‌کنند و بعضاً با خوی شیطانی خون را اوده می‌کنند تا از قبل بیماری جسمی مردم، روح بيمار خویش را مداوا کنند.»

دوچرخه‌سواری دختران دهن کجی به امام زمان است

امام جمعه مشهد گفت: درداور است که در دهه مهدویت امام زمان(عج)، مسابقه دوچرخه‌سواری دختران برگزار شود و آن را نمایش دهند و این مسابقه یک دهن کجی به امام زمان(عج) و مردم به‌پاخاسته است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیداحمد علم‌الهدی در خطبه‌های عبادی - سیاسی نماز جمعه مشهد، با بیان این مطلب ادامه داد: اینکه قهرمان دوچرخه‌سوار دختر ۱۴ساله باشد، آیا او بچه است؟ اینکه در گوشه‌ای یکی این کار را بکند و بگویند این عمل سهوی بوده است، درست نیست بلکه او فهیمده این کار را کرده است. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه «عنصر مرموز ممکن است در نظام نفوذ کرده باشند که تابلو شدن نظام ما را به عنوان جامعه مهدویت از بین ببرد»، اظهار کرد: کدام مرجع تقلید دوچرخه‌سواری زن و دختر را مجاز دانسته است؟ این کار یک امر خلاف شرع و حرام است.

عدلیه

تماس تلفنی هدی صابر از زندان اوین

هدی صابر از فعالان ملی- مذهبی که از چند روز قبل ناپدید شده بود، عصر پنجشنبه با خانواده و وکیل خود از زندان اوین تماس گرفت. محمد شریف وکیل هدی صابر با تایید این خبر گفت: ایشان هم‌اکنون در قزقلینه زندان اوین هستند و به احتمال زیاد فردا به بند عمومی منتقل خواهند شد. هدی صابر بعدازظهر روز شنبه از محل کارش خارج شده و از آن زمان به بعد ناپدید شده بود. شریف از علت بازداشت وی اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: ممکن است این بازداشت‌ها به خاطر پرونده قبلی وی صورت گرفته باشد. هدی صابر در پرونده بازداشت فعالان ملی- مذهبی در سال ۱۳۸۰ به زندان محکوم شده بود. حکم دادگاه بدوی اما از سال ۱۳۸۱ در دادگاه تجدیدنظر متوقف مانده بود، شریف احتمال می‌دهد که شاید بازداشت وی در روز شنبه به همین دلیل صورت گرفته باشد.

حسین دهباشی آزاد شد

حسین دهباشی مستندساز ایرانی بعد از تحمل زندان و بیماری سخت در آمریکا آزاد شد و سحرگاه امروز وارد ایران می‌شود.

گروه سیاسی: اسفندیار رحیم‌مشایی ویژگی «نهروانیان»جدیدراتوصیف‌کرد

قریب به یک‌ماه پس از آنکه جمعی از احزاب و تشکل‌های روحانی قم در بیانیه‌ای که در اعتراض به توزیع شبنامه علیه لاریجانی و طرح شعارهای اعتراضی علیه رئیس مجلس مطرح شد از ظهور و بروز «خوارج» تازه ابراز نگرانی کرده و به تاسی از امام جمعه این شهر خواستار حفظ هوشیاری مقابل نهروانیان شدند، رئیس دفتر رئیس جمهور به تشریح ویژگی‌های این طیف پرداخت. مشایی در جشن میلاد حضرت مهدی(عج) و در جمع کارکنان نهاد ریاست‌جمهوری با بیان اینکه «نهروانی‌ها یاران واقعی نظام و رهبری را به انحراف متهم می‌کنند»، گفت: متأسفانه افراد و جریان‌هایی سردمدار مدعیان دفاع از حریم ولایت شده‌اند که همواره با رهنمودها و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در موضوعات مختلف برخورد شعاری، سطحی و گزینشی کرده‌اند. اینها با اینکه برای کشف، تبیین یا عملیاتی کردن منویات رهبری، غیرت و همت به خرج نمی‌دهند، اسماً دفاع از نظام و ولایتداری را محصورمی‌نهند

به گزارش ایسنا وی با بیان اینکه حمایت شعاری از رهبری و برخورد سطحی با خواسته‌های عمیق ایشان، ظلم به ولایت فقیه است، تأکید کرد: کسانی بیشترین جفا را به آرمان‌های امام راحل کردند که در زمان او خطامامی‌های دوآتشه بودند و با منتقدان خود تا مرز تکفیروحذفبرخوردمی‌کردند

مشایی همچنین خاطرنشان کرد: این روزها در مقابل بعضی‌ها که حمایت از ولایت را در ادعا کردن و شعار دادن خلاصه کرده‌اند، کسانی مثل دکتر احمدی‌نژاد هستند که عملاً در جهت تقویت کارآمدی نظام ولایی می‌اندیشند و می‌کوشند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور سپس با اشاره به یکی از سخنان اخیر خود گفت: طی سال‌های آینده بسیاری از مدعیان امروز ولایت و رهبری، کینه و اختلاف خود را نسبت به دیدگاه‌ها و خواسته‌های رهبر انقلاب برملا کرده و همانند خط امامی‌های قلابی، به فتنه‌گری خواهند پرداخت.

مشاور و رئیس دفتر رئیس‌جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران در آینده با فتنه‌گری‌های جماعتی

سیاست

نهروانی‌ها در آینده یاران واقعی رهبری را به انحراف متهم می‌کنند

خوارج جدید به روایت مشایی



پاسخ مشایی به منتقدان سیاست‌های فرهنگی دولت

اسفندیار رحیم‌مشایی گفت: بعضی‌ها مجموعه دین را صرفاً در مظاهر دینی و تظاهر به دینداری خلاصه می‌کنند.به گزارش ایرنا وی در نشست مشورتی با تعدادی از اساتید و دانشجویان با طرح این پرسش که «سهم هر یک از مظاهر دینی نسبت به اصل دین چقدر است؟»، تأکید کرد: بعضی‌ها صرفاً به رعایت ظواهر دینی بسنده کرده و به رعایت ظاهر راضی می‌شوند که این امر ناشی از خودخواهی است، زیرا بعضی‌ها می‌خواهند با ظهور ظواهر دینی صرفاً خودشان را اثبات و از مظان برخی اتهامات دور کنند. وی سپس افزود: ورود آقای احمدی‌نژاد به بحث حجاب و عفاف از یک زاویه خاص و مشخص بود، اما متأسفانه از زاویه‌ای نامربوط به موضع ایشان پرداختند. رئیس کمیسیون فرهنگی دولت خاطرنشان کرد: گاهی برای برخورد با منکر، مرتکب منکر بزرگ‌تری می‌شویم که علل این امر باید بررسی و تحلیل شود. مشایی اظهار کرد: بسیاری

نهروانی مواجه خواهد شد که امروز یاران واقعی و بازوهای اجرایی نظام و رهبری را که بدون منت و سر و صدا مشغول تدبیر و کوشش برای اجرای منویات

نگرانی اصولگرایان مجلس از انتساب افزایش یافت

فراتر از اختلاف سلیقه

گروه‌سیاسی، ریحانه‌طباطبایی: به نظر می‌رسد بروز

اختلاف‌نظروسلیقه‌در جریان‌اصولگرایی‌کشور در حال تبدیل شدن به یک مضل و تهدید جدی برای انسجام این جریان سیاسی‌است‌وبایجادآنکه‌بیشترچهره‌های‌این‌جریان‌تلاش می‌کنند تا وجود این اختلافات را یک امر عادی که موجب پویایی و شکوفایی فضای نقد و گفت‌وگو می‌شود تلقی کنند اما به نظر نمی‌رسد این اختلافات و تدریوی‌ها در حد «پویایی و شکوفایی فضای نقد» باشد.البته مدت‌است از افراد علاقمند اصولگرایانی خبر از وجود تدریوها در این جریان می‌دهند و

حتی این گروه تدریو را مدعیان اصولگرایی و «خوارج» جدید معرفی کرده‌اند‌اما‌بندنه‌جریان‌اصولگرایی‌چندان‌این‌خطارها را جدی نگرفته و در بیشتر گفت‌وگوهایی که انجام داده‌اند این خطارها را تعبیر به اختلاف سلیقه عادی در میان یک خانواده کرده‌اند‌اما‌گویی‌صبر‌بزرگان‌این‌جریان‌رو به اتمام است چراکه زمانی قوم بیشتر از گذشته در حال اختار دادن نسبت به قدرت گرفتن یک گروه‌انحرافی در بین این جریان هستند، به طوری که رئیس مجلس شورای اسلامی نیز که تا پیش از این اختلافات را امری عادی و سلیقه‌ای می‌اناست گفته است: «برخی حرف‌ها در اردوگاه اصولگرایان نیز رفتار اجتهادی برای حل مشکلات نیست بلکه یک تیراندازی سیاسی است. عقل سلیم انقلاب چنین مجوزی را نمی‌هد که به دنبال تخریب افراد باشیم.»

پس از سخنان رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس، دیگر نمایندگان اصولگرای مجلس نیز سعی کردند بروز این اختلافات و تدریوی‌ها را جدی تر بگیرند و نسبت به ظهور آن هشدار دهند‌از این‌رو «محمد‌تاروم‌دلخوش»عضو‌فراکسیون‌ اصولگرایان مجلس از جریان‌داران جنبه‌اصولگرایی‌سختن به میان آورد که به گفته او «از رهبری جلو می‌زنند و هر وقت نفعی در کار هست از ولایت طرفداری می‌کنند و هر وقت ولایت با منافع آنها سر سستیز دارد، به گونه‌ای دیگر رفتار می‌کنند»

به گزارش ایلنا‌نماینده‌صومعه‌سرا‌همچنین‌درباره‌احتمال‌ انشباع میان اصولگرایان نیز هشدار داد و گفت: «این گروه همیشه تدریو بوده‌اند و دوست دارند جلوتر از ولایت حرکت کنند‌البته‌غالب‌اصولگرایان‌این‌گونه‌نیستند‌و‌این‌عده‌هم که تعدادشان اندک است باید از سوی اکثریت طرد شوند.»از طرفی دیگر شاید بتوان گفت که بروز این اختلافات و گسترش آن در جریان اصولگرایی کشور سبب شده تاچهره‌های‌ معتدل‌ اصولگرایی‌سخت‌ کنند‌اصلاح‌طلبان‌را‌مجبود‌با‌صحنه‌های‌استثنا‌ کشور بازگرداند و از عباراتی که تا پیش از این درباره جریان سیاسی رقیب به کار می‌بردند دوری کنند چراکه به باور برخی از این جناح اگر رقیبی نباشد اختلافات درون جنبه‌اصولگرایی شدت بیشتری می‌گیرد‌شاید‌به‌همین‌دلیل‌نیز‌است‌که‌عضو‌ کمیسیون‌اقتصادی‌در‌رابطه‌با‌وضعیت‌سیاسی‌اصلاح‌طلبان‌ اظهار کرد: «گروه‌هایی که محارب نیستند و به وظایف خود عمل می‌کنند، هنوز درون دایره‌نظام قرار دارند‌کم‌اینکه‌امروز جناح اقلیت مجلس اطاعت‌پذیری‌ خوبی دارد و تضارب آرا را هم نباید به پای مسائل کلی نظام گذاشت.»عضو‌فراکسیون‌

اصولگرایان مجلس درباره حذف اصلاح‌طلبان از ساختار قدرت نیز تصریح کرد: «به اعتقاد دارم که اصلاح‌طلبان حذف شدنشان و نه متعقدم که حذف بیشتر ضرره و آسیب‌ها را به جامعه ما وارد کرده و زمانی پس از دوم خرداد مسوولیت با دوم خردادی‌ها بود که زمانی پس از دوم خرداد مسوولیت با دوم خردادی‌ها بود

شنبه ۹ مرداد ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

محکومیت یک ایرانی در کانادا

یک سایت غربی مدعی شد یک ایرانی در کانادا به جرم صادرات غیرقانونی به ۲۰ ماه حبس و ۱۵ ماه و نیم بازداشت پیش از محاکمه محکوم شد. دادگاهی در کانادا روز پنجشنبه محمود یادگاری را به جرم تلاش برای صادرات کالاهایی با مصرف دوگانه نظامی و غیرنظامی به ایران در نقض تحریم‌های سازمان ملل به چهار سال و سه ماه حبس محکوم کرده است. دادستان‌ها در کيفرخواست خود او را متهم کردند که تلاش کرده بود حداقل دو «ترانسدیوسر فشار» را از طریق دویی به ایران بفرستد. «ترانسدیوسر فشار» کالایی با کاربرد دوگانه است که در سانت‌فرنۆ نیز از آن استفاده می‌شود و بر اساس قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل متحد، فروش آن به ایران منع شده است.

پرشش یک سایت از آیت الله جنتی

سایت عصر ایران در یادداشتی نوشت: «اظهارات اخیر آیت‌الله جنتی درباره پرداخت یک میلیارد دلار از سوی عربستان به رهبران مخالف دولت که «سران فتنه» خوانده می‌شوند نیز می‌تواند مصداق بی‌عقله‌مند بودن فضای رقابت سیاسی در ایران باشد. اگر اظهارات این مقام صحیح باشد که طبیعتاً این امر خیانتی بزرگ به کشور و ملت می‌باشد و باید مورد رسیدگی قضایی و قانونی قرار بگیرد، خاصه آنکه ایشان می‌گویند مدرک این ادعا را هم دارد، اما اگر این اظهارات نادرست بوده باشد، فارغ از معصیتی که متوجه قاتل آن است، نشان از این امر می‌دهد که فضای رقابت سیاسی از وادی قانونی خود خارج شده و همچنان در وادی تهمت‌افکنی آن هم در سطوح بالا سیر می‌کند.»

واکنش معاون وزیر ارشاد

به انتقاد از اهدای نشان هنری به غریب‌پور
حمید شاه‌آبادی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره مطلب منتشرشده در یکی از روزنامه‌های صبح تهران در واکنش به اهدای گواهی درجه یک هنری توسط وزارت ارشاد به بهروز غریب‌پور گفت: همان‌طور که در دانشگاه‌ها هر دانشجوی با تحصیل و ارائه پایان‌نامه مدرک این می‌کند، در وزارت ارشاد نیز برای هنرمندان بنا به سوابق هنری آنها با دیدی کاملاً هنری و تخصصی گواهی ارائه می‌کنیم. به گزارش برنا وی افزود: بر اساس این‌نامه سال ۸۴ هنرمند صرف هنرمند بودنش درجه نمی‌گیرد، بلکه وقتی او شاگردانی آموزش داد، کتابی چاپ کرد... و ارزشیابی شد، به او گواهی هنری اهدا می‌شود یعنی علاوه بر کار کیفی هنری کار کمی نیز لحاظ می‌شود. معاون امور هنری ادامه داد: این گواهی‌ها با نگاهی صرفاً هنری و تخصصی از درجه یک تا پنج مشخص می‌شوند و به آقای بهروز غریب‌پور گواهی درجه یک هنری معادل مدرک دکترا داده شد. شاه‌آبادی ادامه داد: این گواهی فقط در بحث استخدام کارایی دارد و نشان درجه یک هنری نیست، چون آن نشان با معرفی نهاد ریاست‌جمهوری اهدا می‌شود و در اختیار وزارت ارشاد نیست. در مورد درجه اعطایی به آقای غریب‌پور هم فقط به خاطر اشتباه لفظی مجری مراسم «عصری» به هنرمندان» در رسانه‌ها با عنوان نشان درجه یک هنری منعکس شد، در حالی که گواهی درجه یک هنری بود.

فرزاد حسنی در «ماه عسل»

فرزاد حسنی به تلویزیون بازگشت. به گزارش مهر فرزاد حسنی به عنوان مجری برنامه «ماه عسل» ویژه مام‌بارک رمضان شبکه سوم سیما انتخاب شده است.

رانندگان زن بدحجاب در قم جریمه نشدند

فرمانده انتظامی استان قم گفت: قانونی برای جریمه رانندگان زن بدحجاب وجود ندارد و هیچ راننده بدحجابی نیز در قم جریمه نقدی نشده است. به گزارش ایرنا مهدی توکلی با اشاره به خبر منعکس‌شده در برخی از رسانه‌ها در مورد برخورد با تعدادی از رانندگان زن بدحجاب در قم گفت: این خبر به درستی منعکس نشده بود و ما در مبادی ورودی حومه شهر و در برخی مجتمع‌های اقلتی مسافران به ۶۸ نفر که عموماً از سایر استان‌های کشور بودند تذکر داده بودیم.

پاسخ ندادن سفیر ایران به خبرنگار اسرائیلی
سفیر ایران در رم به سوال خبرنگار اسرائیلی پاسخ نداد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آدی آن کرونوس ایتالیا در جریان مصاحصات خبری در وزارت امور خارجه ایتالیا به موضوع نقش ایران، ترکیه و عراق در ثبات و صلح خاورمیانه، خبرنگار روزنامه بدیعوث‌حارونوت از محمدعلی حسینی سفیر ایران در رم خواست در مورد اتهام مشارکت حزب‌الله در ترور رفیق حریری در لبنان اظهار نظر کند اما سفیر ایران به او پاسخ نداد.

ادامه از صفحه اول

لرزه زمین ۷/۵ریشتری تربت‌حیدریه را لرزاند

در همین حال رئیس ستاد حوادث غیرمترقبه شهرستان تربت حیدریه از تخریب کامل بیش از ۲۵ واحد مسکونی در این زمین‌لرزه خبر داد و گفت: ۲۰ واحد مسکونی در روستای «کاریزک» دولت‌آباد زاوه، چهار واحد مسکونی در روستای «قدر» کلمه و یک واحد مسکونی نیز در داخل شهر تربت حیدریه به طور کامل تخریب شده است. علی اسماعیل‌نژاد با اشاره به اینکه آمار دقیقی از شمار ضدمومان اعلام نشده است، گفت: تاکنون ۳۰ نفر بر اثر زلزله مصدوم شده‌اند. به گفته این مقام مسؤول، بیمارستان‌ها و یادگان‌های شهر در آماده‌باش کامل به سر می‌برند از سوی دیگر محمد صفایی فرماندار گناباد به ایرنا گفت: طبق بررسی‌های انجام‌شده تاکنون خسارتی در شهرستان گناباد اعلام نشده است ولی ستاد حوادث این شهرستان به حال آماده‌باش درآمده تا در صورت نیاز اقدامات لازم انجام گیرد. وی همچنین به مردم این شهرستان توصیه کرد برای آمادگی در برابر پس‌لرزه‌های احتمالی هوشیاری خود را حفظ کنند و خارج از خانه‌ها نباشند. شبکه‌های لرزه‌نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک تهران مختصات و مرکز این زلزله را ۵۱/۲۵ درجه طول شرقی و ۳۵/۲۲ درجه عرض شمالی گزارش کرده است. شهرستان گناباد با حدود ۸۵هزار نفر جمعیت در ۲۷۰ کیلومتر جنوب مشهد واقع شده است.